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det  åter

dags  för  makthavare,  lobbyister

och  aktörer  inom  offentlig,  privat

och  ideell  sektor  att  samlas  i Vis-

by  för  den  år1igaA1medalsveckan.

Astma-  och  Allergiförbundet

var  såklart  på  plats.  I år  ville  vi

särskilt  lyfta  lunghälsa  och  hade

t-shirts  med  texten  Låt  mig  andas

ut  på  ryggen  och  lungor  på  fram-

sidan.  Vi  gjorde  också  spirometri-

undersökningar  tillsammans  med

Medituner.

Med  våra  vänner  på  Riksför-

bundet  HjärtLung,  Reumatiker-

förbundet  och  Neuroförbundet,

arrangerade  vi  ett  absolut  knök-

fullt  seminarium  för  att  prata  om

hur  frarntidens  vård  bäst  orga-

niseras.  Är  ett  förstatligande  lös-

ningen  på  vårdens  utmaningar?

Frågan  är  komplex,  men  från  scen

framfördes  åsikten  att  ett  förstat-

ligande  av  vissa  delar  av  vården

är  värt  att  titta  närmare  på.

Svenska  barns  hälsa  påverkas

redan  idag  av  klimatförändring-

arna.  Tillsammans  med  Svenska

barnläkarföreningen  arrangera-

de  vi  ett  välbesökt  seminarium.

Astma-  och  Allergiförbundet

hade  med  sig  en  rykande  färsk

rapport  för  att  visa  hur  stort

forskningsunderlag  som  faktiskt

finns  i frågan.  Sveriges  Radi-

os  vetenskapsredaktion  satt  i

publiken  och  intervjuade  flera  av

våra  paneldeltagare,  vilket  resul-

terade  i att  vi  några  dagar  senare

var  med  i varenda  Ekot-sänd-

ning.  Snacka  om  genomslag!  0

"MÅN  KÅN  SLÅPPÅ
ÅLLERGIERNÅ  HELT"
I somras  anordnade  Unga

Ållergiker  sit+ årliga  sommar-

löger.  Men  vad  ar  bös+  med  att

åka  på  löger?  Det  frågar  vi  Maja

Frank,  15,  som  var  dör  för  +redje

åre+irad.

Vad  var  allra  roligast?

-  De+ var  nog Unga  Allergikers

show,  en stor  show  som  vi brukor

göra  +illsammans  kvöllen  innan  CIIICI

åker  hem.  Det  är  jöt+ebra  stämning

och  alfö  som vill får  upptröda.  Men

vi gjorde  också  andra  roligo  saker,

som  a+t paddla  kajak  och kano+, ha

en heldag  på s+randen  med  ma+lå-

da som  kocken  förberedde,  lyssna

på musik  och spela  spel.

Hur  ör  det  att  hönga  med  andra

som  också  har  astma  eller  aller-

gier?

-  Man  kan snacfö  med  andra

om hur  de+ funkar  mfö  allergierna

iskolan  +ill exempel,  men  också  a++

man  bara  kan ha roligt  och  slöppa

allergierno  hel+. Man  behöver  in+e

förklara  sig.

Vad  skulle  du  saga  +ill någon  som

görna  vill  åka  på  löger  nös+a

sommar,  men  som  kanner  sig  li+e

orolig  för  hur  det  ska  funka?

-  Egerfligen  ör dtl  som o++ åka

på e++ vanligt  läger,  bara  a++ man

in+e behöver  oroa  sig för  o++ någo+

ska hända.  Jag  var  också  lite  orolig

förs+o  gången,  men  de+ köndes  bro

när  jag  völ kom  dit. ÅII+ var  veiWigt

s+rukturerat  och  det  fick  mig  at+

känna  mig  +rygg.

KRÖNIKÅ

Liselot+  Florån  fick  höra  a++ hon kunde  ä+a all+ som

serverades  på bröllopsmiddagen.  Hon  C)+ därför  gfö++ CIV +år+on.

Sekunder  senare  kom  s+ickningarna  i munnen.

Mamma,  jagtrordet

ärnötteritårtan.

handlade  förstås  om  hennes  rädsla.  Detvisade  sig  att

det  furu'iits  en  specien  tårta  till  mig.  Men  jag  förklara-

de  att  de  tydligt  sagt  att  jag  kunde  äta  allt.  Vi  hade

tin  slut  ett  fu'it  samtal.

Men  jag  önskar  att  köks-  och

servegspersonal  förstod  att  det

är  skillnad  på  kostönskemål.  En

nötallergiker  bli  allvarligt  sjuk

av  att  få  i sig  nötter.  Envegan  tycker

kanske  att  det  är  äckligt  att  få  i sig  en  bit  bacon,  men

det  äventyrarinte  personens  liv.  Därför  måste  allergi-

kernas  önskemål  fåhögsta  prioritet;

"DETVÅRSOM  ensa'a""svä'-r'
kas  son  gifte  sigpå  ett

slotti  Sörmland,  och  detkom  gäster  från  när

och  fjärran;  Australren,  USA,  Kanada  och

olika  delar  av  Sverige.  Detvar

så  mycket  kärlek  iluften,  inte

ett  ögavar  tofö:.  Bruden  har

iranskt  ursprung,  så  jag  hängde

intemed  i alla  tal  som  höns,

men  kärlekens  språk  äruniversellt.

Jag  är  nötallergiker,  så därför  gick  jag  direkt  in

i köket  för  att  säkerställa  att  de  kände  till  mina

allergier.  Enkvinna  tog  fram  ett  häfte  med  4-5

papper  där  de  antecknat  olikakosjaelöer,

bläddrade  frarn  till  rnitt  narnn  och  sa  att  'jag

ser  att  du  är  allergisk  mot  nötter,  sesam  och

vallrno.'  Det  gav  rnig  direkt  en  känsla  av  trygg-

het.  Kvinnan  hade  stenkon.  Hon  gav  rnig  ett

stort  leende  och  meddelade  sedan  att  'dåhar  jag

goda  nyheter,  dukan  äta  allt.'

Middagenvarlju'vlig.Vi  serverades  jordärt-

skockssoppa,  ankbröst  och  smarrig  dessert.  Så

småningom  rullades  den  imponerande  bröllops-

tårtan  i fyravågar  in,  och  brudparet  skar

tillsammans  den  förstabiten  innanvi  andra  fick

varsin  assiett  i handen.  Jag  tog  en  liten  smakbit,

samtidigt  som  rnin  son  tog  en  jättetugga.  Han

hann  inte  ens  svälja  allt  innan  han  sa att  'mam-

ma,  jag  tror  att  det  är  nötter  i tårtan.'  Hyperfokus

slog  till  i mig  när  tittade  efter  serveringspersonal

och  sonen  sprang  för  atthämta  mina  adrenal-

insprutor.  Jagvisste  att  jag  inte  hade  lång  tid  på

mig.  Jag  lyckades  också  be  rnin  svåger  att  ringa

efter  ambulans,  och  ta  denförsta  sprutan  själv.

Det  är  ungef*vad  jag  rninns  innan  tycket  över

bröstet  blev  för  stort  och  jag  liksom  stängde  ner.

Jagvar  inte  rädd,  bara  djupt,  djupt  sorgsen...

Jagvaknade  upp  igen  i ambulansen,  och  istället

för  en  lyxig  hotenvistelse  fick  jag  övernatta  på

sjukhuset.

Några  dagar  senare  gde  köksansvarig  upp

rnig.  Hennes  attityd  var  först  !du  borde  ha...'  Det

mål. Det handlar  <';i'

ii6+1Thhe11 incidfö+
roppor+ering,  så
affvi  lörossvari
kökoch  servering
detgårfel.
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